BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /KL-BHXH Bình Định, ngày      tháng 7 năm 2024

KẾT LUẬN THANH TRA
Về việc thanh tra chuyên ngành đóng bảo hiểm xã hội, bảo hiểm thất nghiệp,

bảo hiểm y tế tại Công ty TNHH Đức Toàn Bình Định

 Thực hiện Quyết định số 1018/QĐ-BHXH ngày 06/6/2024 của Giám đốc
Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Định về việc thanh tra chuyên ngành về đóng bảo
hiểm xã hội (BHXH), bảo hiểm thất nghiệp (BHTN), bảo hiểm y tế (BHYT) trên
địa bàn tỉnh Bình Định; ngày 21/6/2024 Đoàn thanh tra chuyên ngành theo Quyết
định số 1018/QĐ-BHXH đã tiến hành thanh tra, kiểm tra tại Công ty TNHH Đức
Toàn Bình Định (sau đây gọi tắt là Đơn vị).
 Xét báo cáo kết quả thanh tra số 29/BC-TTCN.1018.2024 ngày 12/7/2024
của Trưởng đoàn thanh tra, Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Định kết luận
thanh tra như sau:
 1. Khái quát chung:
 Công ty TNHH Đức Toàn Bình Định:

- Địa chỉ trụ sở chính: Lô B1-05, B1-06 Khu công nghiệp Nhơn Hội (Khu
A), KKT Nhơn Hội, xã Nhơn Hội, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định.

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp: Công ty trách nhiệm hữu hạn
Hai thành viên, đăng ký lần đầu ngày 14/8/2020, đăng ký thay đổi lần thứ 2 ngày
05/6/2023 do Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bình Định cấp; ngành nghề kinh doanh
chính: Chế biến Nông lâm sản xuất khẩu và tiêu thụ nội địa.

- Người đại diện theo pháp luật: Phạm Văn Bảng, sinh ngày 01/01/1971,
Căn cước công dân số: 033071013602, cấp ngày: 05/12/2021, nơi cấp: Cục cảnh
sát Quản lý hành chính về TTXH, giới tính: Nam; chức danh: Giám đốc.

- Thông tin tài khoản tiền gửi ngân hàng: Ngân hàng TMCP Quân Đội –
Chi nhánh Bình Định, số tài khoản là: 0137779777979.

- Kết quả hoạt động sản xuất, kinh doanh năm 2023:
+ Doanh thu: 79.691.535.956 đồng.
+ Lợi nhuận trước thuế: 2.211.952.813 đồng.
- Kết quả hoạt động sản xuất, kinh doanh 5 tháng đầu năm 2024:
+ Doanh thu: 48.709.900.000 đồng.
+ Lợi nhuận trước thuế: 550.421.000 đồng.
+ Hình thức trả lương: Lương thời gian.

2

+ Thu nhập bình quân: 6.570.000 đồng/người/tháng.
+ Mức đóng BHXH, BHTN, BHYT bình quân: 3.947.000 đồng/người/tháng.

 2. Kết quả kiểm tra, xác minh:
 2.1. Đối tượng đóng:

 Tại thời điểm thanh tra, tổng số lao động đang làm việc tại Đơn vị thuộc
diện phải đóng và đã đăng ký đóng BHXH, BHTN, BHYT là 98 người, với tổng
quỹ lương là 386.841.610 đồng.

2.2. Mức đóng:
 Đơn vị đóng BHXH, BHTN, BHYT cho người lao động theo mức lương

chính ghi trên Hợp đồng lao động.
2.3. Phương thức đóng:
Tại thời điểm thanh tra, Đơn vị hoàn thành đóng BHXH, BHTN, BHYT

cho người lao động đến hết tháng 5/2024, số tiền chậm đóng là 0 đồng.
3. Kết luận:
 Đơn vị thực hiện đóng BHXH, BHTN, BHYT cho người lao động đúng

quy định. Đề nghị Đơn vị tiếp tục thực hiện tốt chính sách về BHXH, BHTN,
BHYT cho người lao động tại Đơn vị.
 4. Các biện pháp xử lý theo thẩm quyền đã áp dụng: Không có.
 5. Kiến nghị các biện pháp xử lý: Không có./.
Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Công ty TNHH Đức Toàn Bình Định;
- PGĐ: Đặng Văn Lý;
- Các phòng: QLT-ST, KHTC;
- Cổng TTĐT BHXH tỉnh;
- Lưu: VT, TTKT.

Võ Năm

		2024-07-17T10:54:21+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-07-17T15:30:27+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH ĐỊNH

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-07-17T15:30:29+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH ĐỊNH

		2024-07-17T15:30:59+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ